
Dziennik Ustaw Nr 14 - 222- Poz. 76 i 77 

76 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad 
tworzenia i zakresu działania okręgowych i obwodowych urzędów miar oraz okręgowych i obwodowych urzę­

dów probierczych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. 
Nr 55, poz. 247) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 grudnia 1993 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad tworzenia 
i zakresu działania okręgowych i obwodowych urzę­
dów miar oraz okręgowych i obwodowych urzędów 
probierczych (Dz. U. Nr 133, poz. 640) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 6 skreśla się wyrazy "oraz przyrządów, któ­
re mogą być uwierzytelnione na wniosek zainte­
re sowa nyc h" , 

b) w pkt 10 po wyrazie "uwierzytelnianie" spójnik 
"i" zastępuje się przecinkiem, a po wyrazie 
"wzorcowanie" dodaje się przecinek i wyrazy 
"sprawdzanie i wykonywanie ekspertyz", 

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
" 11) wykonywanie czynności związanych z akre­

dytacją laboratoriów pomiarowych doko­
nujących uwierzytelniania i wzorcowania 
(kalibracji) przyrządów pomiarowych oraz 
czynności związanych ze sprawowaniem 
nadzoru nad ich działalnością," 

d) po pkt 11 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 

,,12) wykonywanie czynności związanych z ba­
daniem przyrządów pomiarowych i wyda­
waniem certyfikatów zgodności w ramach 
systemu Międzynarodowej Organizacji Me­
trologii Prawnej, 

13) prowadzenie prac metrologicznych doty­
czących kontroli ilościowej towarów pacz­
kowanych."; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

,,§ 5a. W przypadkach gospodarczo lub organizacyj­
nie uzasadnionych dyrektorzy okręgowych 
urzędów tworzą, w ramach okręgowych lub 
obwodowych urzędów, punkty działalności 
okresowej oraz stałe lub działające okresowo 
punkty legalizacyjne bądź probiercze."; 

3) w § 7: 

a) w pkt 2 po wyrazie "uwierzytelnianie" spójnik "i" 
zastępuje się przecinkiem, a po wyrazie "wzorco­
wanie" dodaje się wyrazy"i sprawdzanie", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) wykonywanie czynności metrologicznych 

dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych," ; 

4) w § 8: 

a) w pkt 1 po wyrazie "legalizacja" spójnik "i " za­
stępuje się przecinkiem, a po wyrazie "uwierzy­
telnianie" dodaje się wyrazy "wzorcowanie 
i sprawdzanie", 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) wykonywanie czynności metrologicznych 

dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych," . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

77 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 lutego 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i organizacji działalności Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
oraz szczegółowego zakresu spraw wymagających uchwał Komitetu. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251 
i z 1995 r. Nr 95, poz 471) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 1994 r. w sprawie trybu i organizacji 
działalności Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
oraz szczegółowego zakresu spraw wymagających 

uchwał Komitetu (Dz. U. Nr 55, poz. 228) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Uchwały Komitetu w sprawach określonych 
w § 3 ust. 1 pkt 1, 3, pkt 9 lit. a) i pkt 11 oraz 
w ust. 2 są podejmowane większością 3/4 gło­
sów, w obecności co najmniej 15 osób.", 


